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Protokół Nr LV/2023 

z posiedzenia  

Sesji Rady Gminy Budry, 

która odbyła się w dniu 22 czerwca 2023 roku 
 

Rozpoczęto o godz. 10 05 

Zakończono o godz. 12 04 

LV – Sesja Rady Gminy odbyła się w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Budrach. 

Ad. 1 

Otwarcie Sesji. 

Otwarcia obrad Sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy – Jan Mełech. Przewodniczący powitał 

wszystkich obecnych na obradach radnych (zał. nr 1), sołtysów (zał. nr 2), pracowników Urzędu Gminy 

w Budrach oraz zaproszonych gości (zał. nr 3) tj.: 

Sekretarza – Panią Annę Kowalewską, 

Skarbnika – Panią Elżbietę Rapita, 

Radcę prawnego – Panią Żanettę Jania, 

Prezesa Stowarzyszenia „Empatia” – Panią Zofię Mackiewicz. 

 

Ad. 2 

Stwierdzenie wymaganego quorum. 

Przewodniczący Rady Gminy Budry Jan Mełech na podstawie listy obecności (zał. nr 1) stwierdza 

wymagane quorum i to, że Rada władna jest do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Ad. 3 

Przyjęcie porządku obrad. 

Zaproponowany porządek obrad po zmianach jest następujący: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie wymaganego quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2023 r. 

5. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Budry na lata 2023-2026. 

6. Przedstawienie raportu o stanie gminy obejmującego realizację polityki, programów i strategii, 

zrealizowanych uchwał rady gminy. 

7. Debata na temat raportu o stanie gminy: 

a) Udzielenie głosu mieszkańcom gminy w przypadku spełnienia warunków określonych w art. 

28aa ust. 7 i 8 ustawy o samorządzie gminnym, 

b) Udzielenie głosu radnym, 

c) Zakończenie debaty. 

8. Podjęcie Uchwały w sprawie wotum zaufania Wójtowi Gminy Budry po rozpatrzeniu raportu o 

stanie gminy. 

9. Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania budżetu gminy za 2022 r.  

10. Przedstawienie opinii RIO o przedłożonym przez Wójta Gminy Budry sprawozdaniu z 

wykonania budżetu gminy za 2022 r. 

11. Opinia Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu gminy za 2022 r. 

12. Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Budry. 

13. Przedstawienie uchwały RIO w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie 

udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Budry za rok 2022. 

14. Dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2022 r. 

15. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 
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sprawozdania z wykonania budżetu za 2022 r. 

16. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie absolutorium Wójtowi Gminy. 

17. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności 

za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych. 

18. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o 

charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Budry. 

19. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie rozpatrzenia wniosku o remont drogi gminnej w 

miejscowości Pawłowo. 

20. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania 

członków zespołu interdyscyplinarnego. 

21. Zapytania sołtysów i radnych, informacje. 

22. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

23. Zakończenie obrad. 
 

Przewodniczący prosi o przegłosowanie porządku obrad.  

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

„Za” – 15 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

 

Na sekretarza obrad sesji został wytypowany Wiceprzewodniczący Rady Gminy Budry  

Zdzisław Jaśków. 

Przewodniczący Gminy Budry prosi o zabranie głosu Panią Zofię Mackiewicz. 

Pani Zofia Mackiewicz podziękowała za udział w publicznej zbiórce na rzecz zakupu samochodu dla 

Empatii. Poinformowała o kwotach, jakie zostały zebrane oraz o otrzymanych dotacjach na zakup auta, 

a także o przebiegu przetargu. Dodała, że z gminy Budry dojeżdża 7 uczestników do WTZ w Olszewie 

Węg. Poprosiła także, w miarę możliwości o wszelkie wsparcie finansowe, do osiągnięcia celu brakuje 

12.000,00 zł. 

Ad. 4 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2023 r. 

Pani Skarbnik szczegółowo omówiła zmiany, jakie zostały wprowadzone do budżetu. Dochody 

zwiększone zostały o 71.144,00 zł.  

Zmiany w dochodach: 

• zwiększenie o 28.900,00 zł w związku ze zwiększeniem dotacji na dożywianie uczniów; 

• zwiększenie o 6.120,00 zł na dodatek węglowy; 

• zwiększenie o 824,00 zł z tytułu przyznanych środków na pomoc uchodźcom; 

• zwiększenie o 9.500,00 zł w związku z otrzymaniem od marszałka środków na projekt 

turystyczny „Łączy nas turystyka”; 

• zwiększenie o 12.800,00 zł dotacji z KOWR na imprezę plenerową; 

• zwiększenie o 5.000,00 zł z tytułu podatków od czynności cywilnoprawnych; 

• zwiększenie o 3.000,00 zł z tytułu odsetek bankowych od lokaty overnight; 

• zwiększenie o 5.000,00 zł z tytułu opłat za przedszkole dzieci z innych gmin. 

 

Radny Józef Zaleski poruszył kwestię imprezy plenerowej. 

Pani Skarbnik poinformowała, że jest to impreza organizowana przez gminę. 

Pani Sekretarz zaprosiła wszystkich na FestGalówkę z dzyndzałkami, która jest organizowana w 

niedzielę na boisku w Budrach, sponsorem imprezy jest KOWR w Olsztynie, gmina dokłada 20% 

środków własnych. 
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Zmiany w wydatkach: 

• zmiana klasyfikacji budżetowej z 60016 na 60014 dla dofinansowania remontu drogi 

powiatowej i  zwiększenie na remonty dróg gminnych o 19.000,00 zł; 

• zwiększenie o 9.000,00 zł na wkład własny do projektu turystycznego „Łączy nas turystyka”; 
• przesunięcia między paragrafami; 
• zwiększenie o 39.000,00 zł wydatków w związku ze zwiększeniem dotacji od wojewody na 

dożywianie; 
• zwiększenie o 6.120,00 zł na wypłatę dodatków węglowych; 
• zwiększenie o 700,00 zł na rodziny zastępcze; 
• zwiększenie  o 824,00 zł na pomoc uchodźcom; 
• zwiększenie  o 16.000,00 zł na imprezę plenerową. 

 

Pani Sekretarz poinformowała, co zostanie zakupione z dofinansowania marszałka do projektu 

turystycznego, będą to m.in. stojaki na rowery pod młyn, ławka, stacja naprawcza do rowerów.  

Wydatki zostały zwiększone o 82.860,60 zł. 

Radny Adam Baluta zapytał, ilu na chwilę obecną mamy w gminie uchodźców? 

Pani Skarbnik odpowiedziała że 2 dzieci, którym wypłacany jest zasiłek rodzinny. 

Pani Sekretarz dodała, że aktualnie uczą się w szkole średniej i mieszkają w internacie.  

Pani Skarbnik poinformowała, że zgodnie z poleceniem RIO treść § 9 uchwały została zmieniona i 

dostosowana do treści ustawy. 

Radni więcej pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie 

jawne nad uchwałą w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2023 r. (zał. nr 5). 

Uchwała Nr LV/350/2023 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 15 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 5 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Budry na lata 2023-2026. 

Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały. Poinformowała, że uchwała w całości wynika ze zmian, jakie 

zostały wprowadzone do budżetu. 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie 

jawne nad uchwałą w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Budry na lata 2023-

2026. (zał. nr 6). 

Uchwała Nr LV/349/2023 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 15 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 
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Ad. 6 

Przedstawienie raportu o stanie gminy obejmującego realizację polityki, programów i strategii, 

zrealizowanych uchwał rady gminy.  

Zastępca Wójta Anna Kowalewska poinformowała, że raport o stanie gminy za 2022 r. (zał. nr 7) został 

przygotowany w terminie, omówiony na wspólnej Komisji Rady. Szczegółowo zostały omówione 

przede wszystkim inwestycje, realizowane przez gminę. Raport jest udostępniony na stronie 

https://bipbudry.warmia.mazury.pl. 

Radny Ireneusz Skiendziul poruszył kwestię inwestycji wodociągowej realizowanej z PROW. 

Pani Anna Kowalewska poinformowała, że w projekcie, który jest realizowany z PROW są też 

realizowane przyłącza wodociągowe do miejsc, do których nie była doprowadzona woda. Ale ten etap 

projektu został już zakończony. Każde przyłącze wodociągowe może był realizowane przez każdego 

mieszkańca, gdy już jest sieć wodociągowa. Gmina za przyłącza pobierała opłatę w wysokości 2.500,00 

zł, reszta kwoty pokrywana była z projektu. Jeżeli teraz ktoś chce zrobić przyłącze, musi zrobić to na 

własny koszt. Mieszkańcy mogą zgłaszać się do gminy i składać wnioski, i jeżeli mieszkaniec nie 

zdecyduje się sam takiego przyłącza wykonać, albo będzie brakowało sieci wodociągowej to przy 

kolejnych ogłoszonych projektach, będzie możliwość otrzymania takiego dofinansowania. Podobna 

sytuacja jest z budową przydomowych oczyszczalni ścieków, w tym roku realizujemy 50 wniosków, 

ale jeżeli ktoś się jeszcze zdecyduje na przydomową oczyszczalnię, to proszę się zgłaszać, ponieważ 

prawdopodobnie w przyszłym roku również planujemy złożyć wniosek do urzędu marszałkowskiego o 

dofinansowanie. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy jeżeli przyłącze wodne jest realizowane na własny koszt, to czy 

należy uiścić jakieś opłaty w gminie? 

Pani Anna Kowalewska poinformowała, że wszelkie uzgodnienia należy ustalać z ZUK Sp. z o.o. w 

Węgorzewie. 

Radny Józef Zaleski poruszył kwestię oddziału przedszkolnego a zerówki. 

Pani Anna Kowalewska odpowiedziała, że zerówka jest traktowana jako oddział przedszkolny. 

Ad. 7 

Debata na temat raportu o stanie gminy: 

a) Udzielenie głosu mieszkańcom gminy w przypadku spełnienia warunków określonych w art. 28aa 

ust. 7 i 8 ustawy o samorządzie gminnym, 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że mieszkańcy nie wystąpili o udzielenie głosu. 

Radny Ireneusz Skiendziul, jako mieszkaniec gminy poinformował, że raport jest sporządzany pod 

gminę, nie pod mieszkańców. Następny raport należałoby najpierw omówić z mieszkańcami. 

Pani Żanetta Jania poinformowała, że raport został sporządzony zgodnie z przepisami, nie ma żadnego 

obowiązku przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami. Mieszkańcy zostali powiadomieni, gdzie 

znajduje się raport i mogą się z nim zaznajomić. 

Radny Józef Zaleski zapytał, ile osób tworzy raport? 

Pani Anna Kowalewska odpowiedziała, że raport jest tworzony przez urzędników, każdy ma swój 

zakres obowiązków i przedstawia dane ze swojego działu do raportu. Raport jest tworzony od kilku lat, 

jeżeli są zgłaszane jakieś uwagi do raportu, to my te uwagi wnosimy w przyszłym raporcie, rozszerzamy 

daną informację. Nie ma procedury opiniowania raportu z mieszkańcami gminy na zebraniach 

wiejskich, jest procedura opiniowania raportu na sesjach rady gminy. Raport odpowiednio wcześnie jest 

sporządzany, jest ogłoszenie na stronie internetowej oraz na bip, i taki raport zgodnie z ustawą jest 

zamieszczany na bip. Radni są przedstawicielami mieszkańców i takie uwagi powinni zgłaszać, innej 

procedury ustawa nie przewiduje. 

https://bipbudry.warmia.mazury.pl/
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Radny Ireneusz Skiendziul zauważył, że w raporcie nie ma zapisu o zgłoszeniach, które wnosili radni. 

b) Udzielenie głosu radnym, 

Radny Ireneusz Skiendziul zaproponował, by w następnym raporcie uwzględnić ilość składanych przez 

radnych interpelacji. 

Pani Sekretarz odpowiedziała, że do przyszłego raportu zostanie dodanie zestawienie interpelacji 

złożonych przez radnych. 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że w zeszłym roku nie została złożona ani jedna interpelacja. 

c) Zakończenie debaty. 

Przewodniczący Rady Gminy zakończył debatę na temat raportu o stanie gminy za 2022 r. 

Ad. 8 

 Podjęcie Uchwały w sprawie wotum zaufania Wójtowi Gminy Budry po rozpatrzeniu raportu o 

stanie gminy. 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie 

jawne nad uchwałą w sprawie wotum zaufania Wójtowi Gminy Budry po rozpatrzeniu raportu o stanie 

gminy. (zał. nr 8). 

Uchwała Nr LV/351/2023 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 15 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 9 

Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania budżetu gminy za 2022 r. 

Pani Skarbnik poinformowała, że sprawozdanie z wykonania budżetu za 2022 r. (zał. nr 9) było 

szczegółowo omawiane na Komisjach Rady, zostało złożone w terminie. RIO pozytywnie zaopiniowała 

sprawozdanie. Według uchwały RIO dochody budżetowe wykonano w 98,70%, wydatki w 96,51%. 

Ad. 10 

Przedstawienie opinii RIO o przedłożonym przez Wójta Gminy Budry sprawozdaniu z wykonania 

budżetu gminy za 2022 r. 

Pani Skarbnik poinformowała, że pozytywna opinia RIO (zał. nr 10) została przedstawiona przy 

omawianiu sprawozdania Wójta Gminy z wykonania budżetu gminy za 2022 r.  

Ad. 11 

Opinia Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu gminy za 2022 r. 

Opinię Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Budry o wykonaniu budżetu za 2022 r. (zał. nr 11) przedstawił 

radnym Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Marcin Ziółkowski. Poinformował, że Komisja nie miała 

zastrzeżeń i pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu gminy za 2022 r. 
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Ad. 12 

Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Budry. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Marcin Ziółkowski odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej Gminy 

Budry o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Budry, który stanowi zał. nr 12 do protokołu. 

Ad. 13 

Przedstawienie uchwały RIO w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie 

udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Budry za rok 2022. 

Rani Skarbnik przedstawiła uchwałę RIO w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej w 

sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Budry za rok 2022 stanowiącą zał. nr 13 do protokołu. 

Ad. 14 

Dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2022 r. 

Radni nie przeprowadzili dyskusji nad sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2022 rok. 

Ad. 15 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu za 2022 r. 

Pani Skarbnik poinformowała, na co zostały wydane środki z nagrody covidowej. 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie 

jawne nad uchwałą w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z 

wykonania budżetu za 2022 r. (zał. nr 14). 

Uchwała Nr LV/352/2023 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 15 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 16 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie absolutorium Wójtowi Gminy. 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie 

jawne nad uchwałą w sprawie absolutorium Wójtowi Gminy (zał. nr 15). 

Uchwała Nr LV/353/2023 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 15 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Pani Sekretarz w imieniu Wójta podziękowała Radzie za udzielenie absolutorium, oraz pracownikom 

urzędu gminy, pracownikom GOPS, pracownikom GOK za ciężką pracę włożoną w coraz to nowsze 

zadania. 
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Ad. 17 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności 

za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych. 

Pani Kierownik GOPS poruszyła kwestię mieszkań chronionych. Gmina ma obowiązek mieć na swoim 

terenie mieszkanie chronione. Jeżeli osoby znajdują się w ciężkiej sytuacji i nie mają gdzie mieszkać 

należy im się mieszkanie socjalne, natomiast mieszkania chronione są w szczególności dla osób 

starszych, niepełnosprawnych, schorowanych, które w mieszkaniach tych otrzymają pomoc 

specjalistów, pracownika socjalnego i po pewnym czasie mogą z powrotem wrócić do swojego miejsca 

zamieszkania. Gmina nie mając mieszkania chronionego może podpisać porozumienie z inną jednostką, 

która zapewni takie mieszkanie chronione, gdyby pojawiła się konieczność umieszczenia w nim 

potrzebującej osoby. W przypadku podpisania porozumienia jest zgłaszana gotowość do przyjęcia 

osoby, za jedną osobę miesięcznie płaci się ok 800-1200 zł za samą gotowość, nawet jeżeli nie będziemy 

mieli kogo tam umieścić. Opowiedziała o stanie lokali mieszkalnych znajdujących się w posiadaniu 

gminy, które po wkładzie finansowym można by było przerobić na mieszkanie chronione. Pani 

Kierownik poinformowała także, że zmiana uchwały wynika z nakazów pokontrolnych oraz omówiła 

szczegółowo projekt uchwały, która zmienia wysokość odpłatności. Wkrótce zostanie podjęta 

ostateczna decyzja. 

Radny Ireneusz Skiendziul poruszył kwestię przygotowania do życia w mieszkaniach chronionych, czy 

dotyczy to również dzieci. 

Pani Kierownik odpowiedziała, że w mieszkaniach chronionych mogą być umieszczane osoby, które 

opuszczają domy dziecka, rodziny zastępcze, placówki młodzieżowe, albo osoby starsze. Specjaliści w 

mieszkaniach będą ich uczyć samodzielności, albo życia z niepełnosprawnością. 

Radny Józef Zaleski zapytał, skąd takie osoby mają brać dochód, skoro muszą dopłacać. 

Pani Kierownik wyjaśniła, że osoby te często mają zasiłek stały, 500+, renty lub emerytury. 

Pani Sekretarz zapytała, ile płacimy za osobę, która przebywa w mieszkaniu chronionym innej 

jednostki? 

Pani Kierownik odpowiedziała, że rada gminy ustala stawki, w zależności od miejsca, stawki te mogą 

być inne. 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie 

jawne nad uchwałą w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w 

ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych (zał. nr 16). 

Uchwała Nr LV/354/2023 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 15 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 18 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Budry. 

Ad. 19 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie rozpatrzenia wniosku o remont drogi gminnej w 

miejscowości Pawłowo. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Ireneusz Skiendziul omówił wniosek o remont 

drogi. Poinformował, że radni podjęli decyzję, by w ramach możliwości finansowych zrobić dojazd do 

posesji w tym roku, a w przyszłym roku naprawić drogę. 



8 
 

Radny Jan Królik powiedział, aby nie robić wyjątków, jeżeli robić dogi dojazdowe to każdemu. 

Radny Ireneusz Skiendziul odpowiedział, że to nie jest wyjątek. Poprosił o wskazanie, gdzie nie ma  

dróg dojazdowych do zamieszkanej posesji. 

Radny Adam Baluta poinformował, że droga dojazdowa na stację, gdzie droga została przekopana i 

wytyczona nowa, do dzisiaj nie jest zrobiona ta droga. 

Radni więcej pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie 

jawne nad uchwałą w sprawie rozpatrzenia wniosku o remont drogi gminnej w miejscowości Pawłowo 

(zał. nr 17). 

Uchwała Nr LV/355/2023 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 15 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 20 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania 

członków zespołu interdyscyplinarnego. 

Ad. 21 

Zapytania sołtysów i radnych, informacje. 

Radna Joanna Pszczoła zapytała, kiedy w Ołowniku zostanie postawiony kontener na okres letni na 

odpady, które zostawiają kajakarze? 

Pani Sekretarz odpowiedziała, że zapyta MZM-GO o postawienie kontenera, jeżeli się nie zgodzą, to 

gmina zajmie się sprzątaniem tych odpadów. 

Radna Joanna Pszczoła zgłosiła, że karuzela w Pochwałkach oraz zjeżdżalnia w Ołowniku są 

uszkodzone. 

Sołtys sołectwa Ołownik osiedle poinformował, że KOMA powiedziała odnośnie śmieci 

pozostawionych przez kajakarzy, że jeżeli w kontenerze na odpady zmieszane będą butelki szklane lub 

plastikowe, to odpady te nie będą zabierane. 

Sołtys sołectwa Ołownik osiedle zgłosił także powstanie uskoku na drodze żwirowej. 

Radni zgłosili, że dachy wiat przeciekają. 

Sołtys sołectwa Piłaki Małe zapytała, kto będzie zajmował się wywozem śmieci ze świetlic i kto będzie 

za to płacił, bo jak do tej pory sołtysi zabierali je do siebie. Poinformowała, ze będzie robiona elewacja 

świetlicy, ale jedno okno jest zabite płytą, poprosiła, by wymienić okno lub wstawić szyby, jako że jest 

to budynek gminny. 

Sołtys sołectwa Budzewo poruszył kwestię terminu wylewania asfaltu na drodze Budry-Sąkieły Małe. 

Przewodniczący Rady odpowiedział, że termin nie jest znany. 

Sołtys sołectwa Piłaki Małe ponownie zgłosiła problem nie odbierania szamba w świetlicy. Sprawa była 

zgłaszana wiele rady, do tej pory nic nie zostało z tym zrobione. 

Pani Sekretarz odpowiedziała, że możliwe, iż mamy okno ze szkoły w Sobiechach, natomiast szambo 

zostanie wywiezione. 

Przewodniczący Rady poinformował, że na komisji rady zostanie poruszony temat wywozu śmieci ze 

świetlic, może zostanie wyłoniony jakiś fundusz. 
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Radny Jan Prazner poruszył kwestię zmiany wysokości ekwiwalentu dla OSP, które miały być 

omawiane na komisji rady. 

Przewodniczący Rady poinformował, że na następnej komisji temat ten zostanie omówiony. 

Radny Ireneusz Skiendziul poprosił, by do koperty z zaproszeniami na następną sesję dołączyć 

formularze na interpelację radnych. 

Radny Piotr Mróz zapytał, czy jest już zakupiona kosiarka do traktora, i czy będą koszone pobocza? 

Radna Krystyna Wojtczuk opuściła obrady sesji. 

Pani Sekretarz odpowiedziała, że na chwilę obecną mamy pożyczoną kosiarkę, planowane jest 

ogłoszenie przetargu. Poprosiła o zgłaszanie miejsc niebezpiecznych, w celu ich wykoszenia. 

Radny Józef Zaleski poruszył kwestie postawienia wiatraków w Koźlaku. 

Pani Sekretarz odpowiedziała, że wniosek został wstrzymany przez wnioskodawcę z uwagi na zmianę 

ustawy. 

Radna Jadwiga Adamczuk opuściła obrady sesji. 

Ad. 22 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy Budry Jan Mełech prosi o przegłosowanie protokołu z poprzedniej sesji. 

Protokół Nr LIV/2023 z sesji Rady Gminy Budry został przyjęty jednogłośnie. 

„Za” – 13 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

 

Ad. 23 

Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Budry Jan Mełech zakończył obrady LV sesji Rady Gminy Budry o godz. 

12 04. 

 

 
Protokół sporządziła:   Sekretarz obrad:   Przewodniczący Rady: 

Agnieszka Bułajewska   Zdzisław Jaśków         Jan Mełech 


